Presidência

Portaria

Portaria

Altera Comissão Regional de Efetividade da Execução
PORTARIA GP N. 234, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

Altera a Composição da Comissão Regional de Efetividade da Execução Trabalhista do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Regional de Efetividade da Execução Trabalhista do Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região no

âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, durante o biênio 2016/2017, designando como membros:

I - Desembargador Primeiro Vice-Presidente, Ricardo Antônio Mohallem;

II - Juíza Wilméia da Costa Benevides, Diretora do Foro de Belo Horizonte;

III - Juiz Renato de Paula Amado, Coordenador da Central de Pesquisa Patrimonial;

IV - Juiz Ricardo Marcelo Silva, Auxiliar da 1ª Vice-Presidência;

V - Denise Maria Reis Grego, Secretária de Apoio Judiciário;

VI - Cláudio Antônio Barcelos, Secretário da 43a Vara do Trabalho de Belo Horizonte; e

VII - Margareth Maria Telles Bastos, Secretária de Mandados Judiciais.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2245/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 09 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Desembargador JÚLIO BERNARDO DO CARMO

Presidente

Desembargador RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

1º Vice-Presidente

Desembargador LUIZ RONAN NEVES KOURY

2ª Vice-Presidente

Desembargador FERNANDO ANTÔNIO VIÉGAS PEIXOTO

Corregedor

Desembargador CÉSAR PEREIRA DA SILVA MACHADO

JÚNIOR

Vice-Corregedor

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 225, FUNCIONÁRIOS, BELO

HORIZONTE/MG

CEP: 30112900

Telefone(s) : (31) 3228-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107885

Presidência 1

Art. 2º Ficam convalidados os atos anteriormente praticados.

Art. 3º Revoga-se a Portaria GP n. 111, de 26 de fevereiro de 2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JÚLIO BERNARDO DO CARMO

Desembargador Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Gabinete da Presidência

Diretoria Geral

Ato

Ato

PORTARIA DG N. 170, DE 30 DE MAIO DE 2017
PORTARIA DG N. 170, DE 30 DE MAIO DE 2017.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a competência delegada por meio do art. 1º, inciso III, da Portaria GP  02/2016;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º, inciso I, alínea b, da Resolução n. 137/2014 e no art. 2º da Instrução Normativa n. 1/2014 do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO o processo TRT/e-PAD/9827/2017;

RESOLVE:

Reconhecer à  servidora aposentada Dayse Maria de Melo Franco o direito à conversão em pecúnia de 3 (três) meses de licença-prêmio por

assiduidade, nos termos do art. 87, em sua redação original, da Lei n.8.112/1990, do art.7º da Lei n. 9.527/1997, e do art. 8º, inciso II, da Instrução

Normativa n. 9/2012, deste Regional.

RICARDO OLIVEIRA MARQUES

Diretor-Geral

PORTARIA SEP 63/2017
PORTARIA SEP N. 63, DE 2 DE JUNHO DE 2017

A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a competência delegada pelo art.1º, inciso I, da Portaria DGP n.35/2016;

CONSIDERANDO o disposto no art.2º, inciso I, alínea b, da Resolução n.137/2014 e no art.º da Instrução Normativa n.1/2014 do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho; e

CONSIDERANDO o processo TRT/e-PAD/16782/2017

RESOLVE

Reconhecer o direito ao adicional por tempo de serviço, no percentual de 12% (doze por cento), ao servidor Rubens Pinheiro da Cruz, nos termos

do art. 67, em sua redação original, e do art. 100 da Lei n. 8.112/1990; do Acórdão n. 1.871/2003 - TCU - Plenário; da Resolução n. 46/2007 do

CSJT e do art. 3° do Ato Regulamentar n. 2/1993 deste Tribunal, a partir de 11/11/1998.

Publique-se. Registre-se.

Belo Horizonte, 2 de junho de 2017.

FLÁVIA DANTÉS MACEDO NEVES

ÍNDICE

2245/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 09 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107885